
ADAN Y CHARITO
7.62 kW 14 de Julio de 2025

PDBT 886240305702

2,000 kWh $ 9,118

12 1,796 kWh $977

89.28 % BIMESTRE $ 8,141

$54,708.00 MXN $5,863.00 MXN $48,845.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2 $ 34,860.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.9 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 16 de Julio de 2025

20250380

ADAN Y CHARITO  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 21,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 21,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 116,200.00

IVA $ 18,592.00

TOTAL (MXN) $ 134,792.00

Precio por watt instalado 17.69 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 54,708.00 $ 5,863.00 $ 34,860.00 $ 48,845.00 $ 83,705.00 $ -51,087.00

2 $ 56,349.24 $ 6,038.89 $ 0.00 $ 50,310.35 $ 50,310.35 $ -776.65

3 $ 58,039.72 $ 6,220.06 $ 0.00 $ 51,819.66 $ 51,819.66 $ 51,043.01

4 $ 59,780.91 $ 6,406.66 $ 0.00 $ 53,374.25 $ 53,374.25 $ 104,417.26

5 $ 61,574.34 $ 6,598.86 $ 0.00 $ 54,975.48 $ 54,975.48 $ 159,392.74

6 $ 63,421.57 $ 6,796.82 $ 0.00 $ 56,624.74 $ 56,624.74 $ 216,017.48

7 $ 65,324.21 $ 7,000.73 $ 0.00 $ 58,323.48 $ 58,323.48 $ 274,340.97

8 $ 67,283.94 $ 7,210.75 $ 0.00 $ 60,073.19 $ 60,073.19 $ 334,414.15

9 $ 69,302.46 $ 7,427.07 $ 0.00 $ 61,875.38 $ 61,875.38 $ 396,289.54

10 $ 71,381.53 $ 7,649.89 $ 0.00 $ 63,731.65 $ 63,731.65 $ 460,021.18

11 $ 73,522.98 $ 7,879.38 $ 0.00 $ 65,643.60 $ 65,643.60 $ 525,664.78

12 $ 75,728.67 $ 8,115.76 $ 0.00 $ 67,612.90 $ 67,612.90 $ 593,277.68

13 $ 78,000.53 $ 8,359.24 $ 0.00 $ 69,641.29 $ 69,641.29 $ 662,918.97

14 $ 80,340.54 $ 8,610.01 $ 0.00 $ 71,730.53 $ 71,730.53 $ 734,649.50

15 $ 82,750.76 $ 8,868.31 $ 0.00 $ 73,882.45 $ 73,882.45 $ 808,531.95

16 $ 85,233.28 $ 9,134.36 $ 0.00 $ 76,098.92 $ 76,098.92 $ 884,630.87

17 $ 87,790.28 $ 9,408.39 $ 0.00 $ 78,381.89 $ 78,381.89 $ 963,012.75

18 $ 90,423.99 $ 9,690.65 $ 0.00 $ 80,733.34 $ 80,733.34 $ 1,043,746.10

19 $ 93,136.71 $ 9,981.37 $ 0.00 $ 83,155.34 $ 83,155.34 $ 1,126,901.44

20 $ 95,930.81 $ 10,280.81 $ 0.00 $ 85,650.00 $ 85,650.00 $ 1,212,551.44

21 $ 98,808.73 $ 10,589.23 $ 0.00 $ 88,219.50 $ 88,219.50 $ 1,300,770.95

22 $ 101,773.00 $ 10,906.91 $ 0.00 $ 90,866.09 $ 90,866.09 $ 1,391,637.03

23 $ 104,826.19 $ 11,234.11 $ 0.00 $ 93,592.07 $ 93,592.07 $ 1,485,229.10

24 $ 107,970.97 $ 11,571.14 $ 0.00 $ 96,399.83 $ 96,399.83 $ 1,581,628.94

25 $ 111,210.10 $ 11,918.27 $ 0.00 $ 99,291.83 $ 99,291.83 $ 1,680,920.77

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,881.7 1,980.3 1,816.2 1,757.5 1,601.8 1,782.5

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


